
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.607.729/0001-27 DUNS®: 944860161
Razão Social: J J E SILVA LTDA
Nome Fantasia: SHALOM TURISMO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/03/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/05/2025 Automática
FGTS 04/02/2025 Automática
Trabalhista Validade: 18/05/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/02/2025
Receita Municipal Validade: 10/02/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 04/02/2025 08:25 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.607.729/0001-27 DUNS®: 944860161
Razão Social: J J E SILVA LTDA
Nome Fantasia: SHALOM TURISMO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade

UNAD - SEDUC PI UNAD - SEDUC PI -
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO
PIAUÍ

SEI/GOV-PI - 1978420 -

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ESCOLA
DE GOVERNO DO PIAUI

48/2016 -

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO
PIAUÍ

SEDUC PI -

Emitido em: 04/02/2025 08:25 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.607.729/0001-27 DUNS®: 944860161
Razão Social: J J E SILVA LTDA
Nome Fantasia: SHALOM TURISMO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Data Aplicação: 29/03/2023
Número do Processo: 0016282-96.2022.6 Número do Contrato: PE 31/2022
Descrição/Justificativa: cadastrou proposta com preços abaixo do estimado e solicitou desistência,

alegando equívoco, causado suposto prejuízo na competitividade, ainda na fase
de lances.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925140 - GER.DE OBRAS E APOIO AOS EST.DO PARÁ E AMAPÁ
Data Aplicação: 13/05/2014
Número do Processo: PROC-EPAA-0001-14
Descrição/Justificativa: O fornecedor J J E SILVA - EPP não apresentou a documentação exigida no

Edital. Descumprimento do item 12.1 do Edital: ausência da apresentação de
Carta-Proposta, Planilha de Preços e Certidão Negativa de Falência ou
Concordata.
Penalidade aplicada em cumprimento ao art. 7° da Lei 10.520/2002.

Ocorrência 2:

Emitido em: 04/02/2025 08:26 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 70027 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/TO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/12/2016 Prazo Final: 12/01/2017

Número do Processo: 00182234-71-2016 Número do Contrato: Edital PE nº 36/2016
Descrição/Justificativa: Acolhendo o Parecer ASJUR/DG nº 1054/16 e a manifestação da SADOR e,

tendo em vista a competência a mim atribuída, aplico à empresa JJ E SILVA -
EPP, a sanção de impedimento de licitar e contratar com a União, pelo prazo
de 1 mês, com amparo no item 15.1 do Edital do PE nº 36/2016 e art. 7º da Lei
nº 10.520/2002.
Palmas, 12/12/2016
Flavio Leali Ribeiro
Diretor-Geral - TRE/TO

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 389320 - CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM-COFEN
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 05/04/2018 Prazo Final: 05/06/2018

Número do Processo: 568/2016 Número do Contrato: Pregão 11/2016
Descrição/Justificativa: Penalidade de suspensão pelo período de 2 meses, conforme artigo 3º da norma

operacional DIRAD nº2/2017 - MP, pelo fato da empresa não ter mantido sua
proposta quando de sua participação no pregão eletrônico nº 11/2016.

Ocorrência 4:

Emitido em: 04/02/2025 08:26 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.607.729/0001-27 DUNS®: 944860161
Razão Social: J J E SILVA LTDA
Nome Fantasia: SHALOM TURISMO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 04/02/2025 08:27 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.607.729/0001-27 DUNS®: 944860161
Razão Social: J J E SILVA LTDA
Nome Fantasia: SHALOM TURISMO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 04/02/2025 08:28 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.607.729/0001-27 DUNS®: 944860161
Razão Social: J J E SILVA LTDA
Nome Fantasia: SHALOM TURISMO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/03/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 1.100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 25/06/1993
CNAE Primário: 4929-9/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,

SOB REGIME DE FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL

CNAE Secundário 1: 4921-3/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,
CNAE Secundário 2: 4921-3/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,
CNAE Secundário 3: 4922-1/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,
CNAE Secundário 4: 4922-1/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,
CNAE Secundário 5: 4923-0/02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE
CNAE Secundário 6: 4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR
CNAE Secundário 7: 4929-9/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,
CNAE Secundário 8: 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
CNAE Secundário 9: 4930-2/04 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE MUDANÇAS
CNAE Secundário 10: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 11: 7719-5/99 - LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO
CNAE Secundário 12: 7732-2/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 13: 7911-2/00 - AGÊNCIAS DE VIAGENS

Dados para Contato
CEP: 64.020-095
Endereço: RUA JACOB MARTINS, 280 - SANTA LUZIA
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99842658
E-mail: shalomtur@hotmail.com

Emitido em: 04/02/2025 08:29 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
534.833.833-87CPF:

Nome: JOSIEL JERONIMO E SILVA

Dados do Responsável pelo Cadastro
534.833.833-87CPF:

Nome: JOSIEL JERONIMO E SILVA
E-mail: shalomtur@hotmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 534.833.833-87 Participação Societária: 100,00%
Nome: JOSIEL JERONIMO E SILVA
Número do Documento: 1066667 Órgão Expedidor: SSP PI
Data de Expedição: 20/11/2009 Data de Nascimento: 10/05/1971
Filiação Materna: ARCANGELA MARTINS DA SILVA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1581900 Órgão Expedidor: SSP PI
Data de Expedição: 09/11/2010

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
SANDRA MARIA NUNES DE SOUSA JERONIMONome:

748.472.873-04Estrangeiro:

CEP: 64.023-380
Endereço: RUA ARTUR BERNARDES, 1402 - LOURIVAL PARENTE
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 32202298
E-mail: shalomtur@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
2310 - VEÍCULOS MOTORIZADOS DE PASSAGEIROS
Serviços
1783 - Obras Civis de Rodovias / Estacionamento
3239 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
4014 - Locação de Veículos - Leves / Pesados
13595 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável

Emitido em: 04/02/2025 08:29 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 04/02/2025, 08:31

Parâmetros: CPF / CNPJ: 69.607.729/0001-27.  Situação para a Esfera Federal: IRREGULAR

ATENÇÃO: Este CPF/CNPJ está irregular perante o Cadin. Nos termos do artigo 6º-A da Lei nº 10.522/2002: A existência de registro no Cadin, quando da consulta prévia de que trata o
art.  6º,  constitui  fator  impeditivo  para  a  realização de operações de crédito  que envolvam a utilização de recursos  públicos,  para  concessão de incentivos  fiscais  e  financeiros  e  para
celebração de convênios, acordos, ajustes ou contratos que envolvam desembolso, a qualquer título, de recursos públicos, e respectivos aditamentos. A consulta prévia de que trata o
artigo 6º da Lei nº 10.522/2002 está dispensada nas hipóteses previstas nos incisos I, II, III e IV do §1º do artigo 11-A da Portaria PGFN nº 819/2023.

Instituicao
responsavel pela
anotacao

Origem CPF/CNPJ Irregular Nome Data de inclusao Numero de
Referencia

Complemento da
Referencia

AGENCIA
NACIONAL DE
TRANSPORTES
TERRESTRES -
ANTT

84278 69.607.729/0001-27 J J E SILVA LTDA 24/01/2025 50500.1055482024-
68

Taxa de
Fiscalização -
Competência 2019

Código de Validação: NTM1OTY1MzE4NjkyMWE1MjQ1N2MxNjYyMmU0ZTcwZDFhYWNiNjMzNjU2MTAyM2QzNTgwMzYyZmZjZjFjZDNjMw==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 04/02/2025, 08:33

Parâmetros: CPF / CNPJ: 53483383387. Situação para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: NzU4ZmFmMTE4ZTM0MzNkMjcwMzI1NzNiOTA3YjU5ODUzMTJlYzcwOTk0NzAzN2EzNDk4YTg3ZjY2M2RkOGJjZA==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 02/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 02/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) ,
02/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 02/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 01/2025 (Sistema Integrado
de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM)

Dados da consulta: 04/02/2025 08:35:30

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 69607729000127

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

04/02/25, 08:36 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=69607729000127&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 02/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 02/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) ,
02/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 02/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 01/2025 (Sistema Integrado
de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM)

Dados da consulta: 04/02/2025 08:35:30

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 53483383387

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

04/02/25, 08:36 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=53483383387&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: J J E SILVA EIRELI 
 
CPF/CNPJ: 69.607.729/0001-27 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:40:04 do dia 04/02/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: HX0U040225084004 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOSIEL JERONIMO E SILVA 
 
CPF/CNPJ: 534.833.833-87 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:40:44 do dia 04/02/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: GE99040225084044 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (04/02/2025 às 08:43) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 69.607.729/0001-27.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67A1.FD6C.654C.0420 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/02/2025 as 08:43:40 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67A1.FD6C.654C.0420&cpfCnpj=69607729000127


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (04/02/2025 às 08:44) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 534.833.833-87.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67A1.FD9D.4B38.1469 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/02/2025 as 08:44:29 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67A1.FD9D.4B38.1469&cpfCnpj=53483383387


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF

Folha 1 / 1

Código autenticidade: D7D13277E2F691BD

Nº Via: 3

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO 
MUNICIPIO

CÓDIGO DE CONTROLE: 205.849/24-97

CPF/CNPJ: 69.607.729/0001-27
Contribuinte: J J E SILVA LTDA - EPP

           Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do 
contribuinte acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobrança executiva em 
que tenha sido efetivada a penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN 
e art. 362 da Lei Complementar nº 4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e 
inscrever em Dívida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu 
nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar nº 4.974, de 26 de dezembro de 2016 
(código Tributário do Município de Teresina).

Emissão: Teresina-PI, às 01:11:54 h, do dia 12/11/2024.
Validade: 10/02/2025
Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório.
Observações: 
- A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no 
endereço http://www.teresina.pi.gov.br
- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
 - Certidão emitida conforme modelo definido no Anexo II, do Decreto nº 11333/2011.



Itens Obrigatórios
Pelo menos um destes Itens deve ser preenchido

Confirmar   Limpar

Número da certidão
0.205.849/24-97

Código da autenticidade
D7D13277E2F691BD

 

CERTIDÃO AUTÊNTICA

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Lavrada no dia 12/11/2024 às 01:35

Válida até 10/02/2025

Código controle 0.205.849/24-97

Em nome do contribuinte abaixo identificado:

CPF/CNPJ:  69.607.729/0001-27    Contribuinte:  J J E SILVA LTDA - EPP

Endereço:  RUA JACOB MARTINS, 280 Complemento:  Bairro:  BAIRRO SANTA LUZIA Cidade:  TERESINA Estado:  PI

Cep:  64.020-095

Para melhor acessar o site utilize:

04/02/25, 09:46 Prefeitura Municipal de Teresina

https://portal.teresina.pi.gov.br/dsf_the_portal/inicial.do?evento=montaMenu&acronym=VALIDARCERTIDAO 1/1
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https://portal.teresina.pi.gov.br/dsf_the_portal/plc/recursos/decreto-11333-30-06-2011.pdf
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